[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	13.02.2015
	№ 58-р

ЗАТО Светлый

О проведении муниципального
литературно-поэтического
конкурса «Юбилей Победы»

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.1995 № 32-ФЗ
«О днях воинской славы и памятных датах России», государственной программой «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2011 – 2015 годы», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 05.10.2010 № 795, руководствуясь Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области:
1. Провести с 01 апреля по 01 мая 2015 года на территории городского округа ЗАТО Светлый муниципальный литературно-поэтический конкурс «Юбилей Победы» (далее – конкурс), посвящённый 70-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов.
2. Определить муниципальное учреждение «Редакция газеты «Светлые вести» уполномоченным органом по организации и проведению конкурса.
3. Утвердить положение о проведении конкурса согласно
приложению № 1.
4. Утвердить состав жюри конкурса согласно приложению № 2.
5. Разместить (обнародовать) настоящее распоряжение на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам – начальника управления образования, молодежной политики развития спорта.

Глава администрации
городского округа ЗАТО Светлый                 подпись                З.Э. Нагиев

Приложение № 1
к распоряжению администрации городского округа ЗАТО Светлый
от 13.05.2015 № 58-р

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального литературно-поэтического
конкурса «Юбилей Победы»

1. Общие положения

1.1. Литературно-поэтический конкурс «Юбилей Победы» (далее – конкурс) проводится в рамках подготовки к празднованию Победы советского народа в Великой Отечественной войне и в ознаменование 70-й годовщины праздника. Организатором конкурса является администрация городского округа ЗАТО Светлый. Конкурс проводится на территории городского округа ЗАТО Светлый.
1.2. Цели и задачи конкурса:
пропаганда патриотизма, любви к Родине;
привлечение широкого общественного внимания к темам Великой Победы в Великой Отечественной войне, военным подвигам старшего поколения, героизму земляков-саратовцев.

2. Функции и обязанности организатора конкурса

2.1. На организатора конкурса возлагаются следующие функции по его проведению:
определение условий проведения конкурса;
формулирование требований к конкурсным работам, заявленным для участия в данном конкурсе;
утверждение сроков подачи заявок и подведения итогов;
формулирование критериев оценки конкурсных работ;
обнародование информации о результатах конкурса.
2.2. В обязанности организатора конкурса входит:
создание равных условий для всех участников конкурса;
обеспечение гласности проведения конкурса.

3. Условия проведения конкурса

3.1. Участником конкурса может стать каждый житель городского округа ЗАТО Светлый старше 18 лет.
3.2. От одного участника на конкурс может быть представлена только одна работа в номинации «Проза» или «Стихи», высылаемая на электронный адрес www.svetvest@yandex.ru с пометкой «На конкурс «Юбилей Победы» или предоставляемая в муниципальное учреждение «Редакция газеты «Светлые вести» на электронном носителе.
2

3.3. Сроки проведения конкурса: с 01 апреля по 01 мая 2015 года.
Сроки подачи работ: с 01 по 30 апреля 2015 года.
3.4. Редакцией газеты городского округа ЗАТО Светлый «Светлые вести» проводятся мероприятия в рамках информационно-рекламной кампании конкурса.
Информация о результатах конкурса публикуется в газете городского округа ЗАТО Светлый «Светлые вести».
3.5. Требования к конкурсным работам:
3.5.1. Не допускаются к участию в конкурсе работы:
не соответствующие тематике и условиям конкурса;
не отвечающие техническим требованиям к работе (подпункт 3.2 настоящего положения);
не имеющие данных об авторе работы;
имеющие некорректные названия или названия, нарушающие личное достоинство, честь человека (людей), либо негативно затрагивающие религиозные или национальные культурные ценности.
3.5.2. Конкурсант имеет право внести исправления в работу или снять работу с конкурса при условии, если это сделано до истечения срока окончания приёма работ. В этом случае конкурсант обязан по электронной почте известить организатора конкурса о внесении изменений. В противном случае жюри не несет ответственности за рассмотрение неверного с точки зрения конкурсанта варианта произведения.

4. Работа жюри конкурса

4.1. Состав жюри формируется организатором конкурса.
4.2. Жюри коллегиально определяет победителей конкурса, руководствуясь следующими критериями:
творческая идея автора;
уровень техники стихосложения.

5. Подведение итогов конкурса

5.1. По итогам конкурса победители получают памятные призы.
5.2. Победители определяются в номинациях «Проза» и «Стихи» общим решением членов жюри.
5.3. Победители конкурса приглашаются на церемонию награждения 08 мая 2015 года.

6. Авторские права участников конкурса

6.1. В соответствии с положением части 4 Гражданского кодекса Российской Федерации авторские права на работы принадлежат авторам этих работ. Авторское право на проведение конкурса принадлежит его организатору.
3

6.2. Организатор вправе размещать работы в газете городского округа ЗАТО Светлый «Светлые вести» в рамках конкурсных мероприятий без выплаты авторского вознаграждения.
6.3. На всех этапах проведения конкурса и иных его мероприятий сохраняется и указывается авторская принадлежность каждой конкурсной работы.
6.4. Факт участия в конкурсе подразумевает, что с согласия участников и победителей их конкурсные работы, имена, фамилии и иные материалы о них могут быть использованы организатором, в том числе для публичной демонстрации.

Приложение № 2
к распоряжению администрации городского округа ЗАТО Светлый
от 13.05.2015 № 58-р

СОСТАВ
жюри муниципального литературно-поэтического
конкурса «Юбилей Победы»

	Коркишко
Инна Вячеславовна

	- заместитель главы администрации городского округа ЗАТО Светлый по социальным вопросам – начальник управления образования, молодежной политики и развития спорта, председатель жюри

	Климочкина
Светлана Викторовна
	- главный редактор муниципального учреждения «Редакция газеты «Светлые вести», заместитель председателя жюри

	Аксенова
Ирина Михайловна
	- заместитель начальника управления образования, молодежной политики и развития спорта городского округа ЗАТО Светлый

	Петрина
Екатерина Игоревна
	- корреспондент муниципального учреждения «Редакция газеты «Светлые вести»

	Хохлова
Елена Владимировна
	- директор муниципального учреждения «Телеканал «Светлый»

image1.png